

آستارا آماده پذیرش بیماران خارجی با گسترش تورسیم درمانی

می‌گویند گردشگری سلامت از زمان یونان و روم باستان وجود داشته و سپس به بسیاری از کشورهای اروپایی و نقاط دیگر دنیا توسعه یافته است. از زمان باستان، افراد زیادی به منظور فراغت روحی و درمان به مجاورت رودخانه‌هاو آب‌های معدنی می‌رفتند.به همین خاطر آب‌های گرم از قدیم‌الایام با آرامش و تجدیدقوای جسمی وروحي انسان همراه بوده است. استفاده‌کنندگان از این گونه آب‌ها، قرن‌هاست که در آب‌های گرم آب‌تنی می‌کنندو آب چشمه‌های معدنی می‌نوشند.با این حال ایران با دارابودن صدهارودخانه و آب معدنی و درمانی و حتی دریاچه‌هایی با ویژگی‌های مداوای بسیاری از دردهااز این کاروان عقب مانده و تازه از هر گوشه کشور می‌شنویم که مسئولان خواستار توجه ویژه به بحث سلامت در حوزه گردشگری و توریست درمانی هستند.

■ ■ ■

شواهد و آثار فراوانی از اهمیت آب‌های معدنی و گرم ن‌سزد ایرانین وجود دارد. به‌ویژه دسته‌بندی‌های بوعلی سینا که این مناطق را به آسیاشگاه‌های معنوی، چشمه‌های درمانی و آب‌های گرم تقسیم کرده و نحوه استفاده از هر دسته را مورد بررسی قرار داده، نشان از اهمیت علمی این گونه مناطق نزد ایرانیان است. پیش از آن نیز یادگارهایی باقیمانده در شهر نیشابور نشان دهنده نظام کانال‌کشی سنگی برای انتقال آب چشمه معدنی به نزدیکی معبد آنهاست.است. چشمه‌های معدنی مناطق مختلف ایران دارای بیش از ۳۰ عنصر معدنی از قبیل منیزیم، پتاسیم، سولفور، کلسیم و غیره هستند و برخی از آنها خواص رادیواکتیویند دارند در همین راستا مدیر شبکه بهداشت و درمان آستارا، راه‌اندازی توریسم سلامت را از الزامات ارائه خدمات پزشکی در این شهر مرزی و بندری دانسته و با اشاره به اینکه همه ساله بیش از ۸۰۰ هزار نفر اتباع کشورهای خارجی در مرز زمینی آستارا تردد می‌کنند، می‌گوید: «راه‌اندازی توریسم سلامت از اولویت‌های ارائه خدمات پزشکی در این شهر مرزی و بندری است و باید بیش از پیش روی آن تمرکز داشته باشیم.» دکتر شهرام حسین‌نژادی با بیان اینکه آستارا دارای سه مرز زمینی، ریلی و دریایی است،ا دامه می‌دهد: «باید شرایط را طوری مهیاکنیم که اگر اتباع خارجی که در عنولین گردشگر، رانر، بازرگان و سایر موارد وارد شهرستان می‌شوند، بتوانند در صورت نیاز از خدمات پزشکی بهره‌مند شوند.»

■ **آستارا آماده پذیرش بیماران خارجی**

هم اکنون فرصت‌های خوبی برای جذب گردشگر در حوزه سلامت در آستارا به وجد آمده است و در همین رابطه می‌توان به بیمارستان شهید بهشتی این شهر اشاره کرد. مدیر شبکه بهداشت و درمان آستارا با اشاره به اینکه مقدمات و اقدامات اولیه راه‌اندازی توریسم سلامت در بیمارستان شهید بهشتی آستارا فراهم شده است، می‌گوید: «این مهم در صورت تجهیز سایر بخش‌ها به شکل رسمی افتتاح و مورد استفاده قرار می‌گیرد.» وی از درمان و جراحی اتباع سایر کشورهای از قبیل جمهوری آذربایجان و عراق در این بیمارستان و سایر مراکز درمانی شهرستان به عنوان نقطه قوت نام برده و ادامه می‌دهد: « ارائه خدمات پزشکی و جراحی گردشگر ۲۹ ساله عراقی که به همراه یک تور گردشگری از اردبیل عراق به جمهوری اسلامی ایران و آستارا سفر کرده بود، از دیگر اقدامات بخش بهداشت و سلامت مرزهای آستارا محسوب می‌شود.»

حسین‌نژادی با تأکید بر اینکه بیمار پس از جراحی و بهبودی از بیمارستان مرخص می‌شود و می‌تواند مدتی هم در شهر اقامت داشته باشد، خاطر نشان می‌کند: «راه‌اندازی توریسم سلامت و تجهیز اتاق‌های عمل بیمارستان شهید بهشتی به تجهیزات پیشرفته، شهرستان آماده پذیرش بیمارانیشده است که برای مداوا از مرز آستارا وارد کشور می‌شوند.» گردشگری پزشکی یا گردشگری درمانی حساس‌ترین نوع گردشگری در بین تمام انواع گردشگری‌ها است. زیرا به طور مستقیم با جان و سلامت گردشگر مرتبط است. در گردشگری پزشکی و سلامت سفرها معمولاً برای درمان بیماری یا انجام عمل جراحی یا جکب آب سلامت گردشگر در کلینیک‌ها و بیمارستان‌های کشوری یا امکانات پزشکی بالا و هزینه‌های درمانی مناسب انجام می‌گیرد. با این حال نباید فراموش کنیم که بسیاری از کشورهای توریستی دنیا امروزه برای کسب درآمد، خدمات گردشگری درمانی ارائه می‌دهند، اما مطمئناً توانمندی یک کشور در علم پزشکی و خدمات درمانی و خلاف گردشگری تفریحی و ورزشی و … چیزی نیست که صرفاً با ساخت و ساز و صرف پول بدست آید.وجود پزشکان متبحر و با تجربه، سابقه علم پزشکی، وجود زیرساخت‌های درمانی و نظارتی، وجود بیمارستان‌ها و کلینیک‌های استاندارد، تجهیزات پزشکی کامل و به روز، همچنین وجود قوانین و نظارت‌های پزشکی جزو زیرساخت‌های مهم درمانی یک کشور به‌شمار می‌روند. تا آن کشور نتوانند در مرحله بعدی با ادغام خدمات اقامتی و گردشگری اقدام به فعالیت در زمینه گردشگری سلامت کند.

جانمایی ۱۳ بندرگاه و اسکله گردشگری در هرمزگان

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از تدوین بسته توسعه

گردشگری در یایی در این استان، تهیه فهرست نیازمندی‌ها و شناسایی ۱۳ بندرگاه و اسکله در جزایر و مناطق ساحلی خبر داد.

الله‌مراد عقیقی پور گفت: در قالب این بسته، سه بخش ساخت و نصب تجهیزات فنی، اقدامات عمرانی و همچنین توسعه دریایی و مشاوره در نظر گرفته شده است. در همین راستا، کار گروهی متشکل از معاونت‌های این اداره کل، تشکیل و ضمن هماهنگی با بنادر تابعه و انجام بررسی‌های میدانی، فهرست کاملی از نیازمندی‌ها احصا شد. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۲ بندر واسکله گردشگری شناسایی و جانمایی شده است، افزود: لاق‌ت قدیم، کندالو، طبل، سهیلی، گوزرین و شب دراز در جزیره قشم، جزیره هنگام، شیو و تن در شهرستان بایسن، تیب در شهرستان میناب، خور آذینی در شهرستان سیریک، خور خلاصی در شهرستان جاسک و جنگل حرار در بندر خمیر به‌عنوان مناطق سبزیده‌گانه‌ای محسوب می‌شود که تاکنون اقداماتی برای ایجاد اسکله‌ها و بندر گاه‌های استاندارد گردشگری صورت گرفته یا در حال مطالعه و انجام است.

صادرات ۴۱۸ هزار تن کالا از آذربایجان غربی به خارج از کشور

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از صدور نزدیک ۴۱۸ هزار تن کالا از طریق گمرکات و پایانه‌های مرزی به خارج از کشور از ابتدای سال خبر داد.

جعفر صادق اسکندری با بیان اینکه در طول سه‌ماهه گذشته امسال بیش از ۴۱۷ هزار و ۸۳۵ تن کالا از گمرکات و پایانه‌های مرزی استان به خارج از کشور صادر شده است، افزود: ارزش ریالی کالاهای صادراتی ۱۶۳ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار بر آورد می‌شود. وی با بیان اینکه این میزان صادرات در مقایسه با سال گذشته از نظر حجم ۴۲ درصد و از نظر ارزش ریالی ۳۷ درصد رشد را نشان می‌دهد، اظهار داشت: مهم‌ترین کالاهای صادراتی این استان شامل عایق‌های رطوبتی، کمپوز، مصنوعات پلاستیکی، پلیمر، آمیوه، کنسانتره، سیمان و درهای ضدسرقت است. اسکندری مقصد کالاهای صادراتی از استان را افغانستان، گرجستان، ترکیه، هند، اتریش و روسیه عنوان کرد و گفت: این استان دارای پنج پایانه مرزی است که ۲۲ درصد پایانه‌های مرزی کشور را به خود اختصاص داده که نقش مهمی در صادرات و واردات کشور بر عهده دارد.

ششمشنبه ۹ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۷ ذی‌القعده ۱۴۳۹

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

سمنانی‌ها با هدف گیری آفریقا به دنبال صادرات یک میلیارد دلاری

در سال جاری تجار آفریقای جنوبی، گینه و ساحل عاج با حضور در استان سمنان

علاوه بر بررسی زمینه‌های همکاری چندجانبه به دنبال خرید محصولات و تولیدات این استان هستند



گزارش یک

سجاد مرسلی

چند سالی هست که سمنانی‌ها تلاش می‌کنند تا در امر صادرات ر به تبه‌های بالایی برسند. از اوایل دهه ۹۰ فعالیت‌ها در این زمینه آغاز شد و ابتدای سال ۹۴ بود که اعلام شد در سال ۹۴ درآمد استان سمنان ۴۳ درصد افزایش یافته و کالاهای ز گمرک استان به ۲۷ کشور جهان صادر شده است. بعد از آن سمنانی‌ها به فکر تصاحب

بازارهای قاره سیاه افتادند. در ابتدا تجار آفریقای جنوبی را به استان

خود کشاندند و سپس از آن گینه‌ای‌ها را و حالا ساحل عاجی‌ها به سمنان آمده‌اند تا تبادلات تجاری خود را با ایران و به صورت خاص زان، چه سیاست‌هایی را دنبال می‌کند. در آن زمان سیدنهباب‌الدین چالوشی گفت: «سال ۹۶ میزان صادرات استان ۵۰۰ میلیون دلار بود که باید برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها و واحدهای

تولیدی که به تبع آن بروز آسیب‌های اجتماعی را به دنبال دارد از هم‌آنگون چساره‌ای تدبیر کرد.» و امروز می‌توان گفت، آفریقا می‌تواند یک بازار هدف برای صادرات محصولات و تولیدات استان سمنان و همچنین یک سرمایه‌گذار خوب برای ورود به بخش گردشگری، صنایع تبدیلی و خصوص در حوزه معدنی با هدف جلوگیری از خام‌فروشی تولیدات باشد. قاره‌ای ملو از کشورهایی که به خاطر در کاشور توسعه بودنتان یک شریک تجاری عالی به‌شمار می‌آیند. حالا رئیس اتاق بازرگانی استان سمنان هم در دیدار با هیئت بلند پایه ساحل عاج از کشاورزی و خودروسازی به‌مثابه دو طرح جذاب برای طرف آفریقای نی با برده و گفته: «تبادلات و مستسین با این کشور نیست بلکه این استان دارای محصولات کشاورزی نظیر پسته، گردو، انگور و صیفی‌جات است و با رابزین زمینه صادرات به آفریقا محدودی و معدن نیوسازی نیز، ادامه داد: «۸درصد قطعه‌های مورد نیاز خودرو یعنی از ۹هزار ۱۸۵ قطعه موردنیاز خودرو ۷۸۸ قطعه در استان سمنان ساخته می‌شود از سوی دیگر وجود کارخانه اتوبوس، میبوس و خودرو در سمنان یکی دیگر از نکات جذاب این استان برای طرف آفریقای محسوب می‌شود.»

استان شدند تا در مذاکراتی فشرده بتوانند چراغ تجارت بین ایران و کنوونشان را روشن کنند.

نماینده طرف ساحل عاج به مدیران اقتصادی سمنان اعلام کرد که ساحل عاج ظرفیت لازم برای صادرات محصولات کشاورزی به‌ویژه دام‌ه‌ند، کاکائو و قهوه را به ایران دارد و باید برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور برنامه‌ریزی کرد، همچنین استان سمنان از زیرساخت‌های مهم گردشگری و تجاری برخوردار است و سرمایه‌گذاران ساحل عاج آمادگی دارند برای رونق اقتصادی در ایران

به این استان سفر کنند. البته وقتی در اوایل آذرماه سال گذشته بود که اعلام شد بالغ بر ۲۸۱ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۱۱۹ میلیون دلار از گمرک استان سمنان صادر شده و این در حالی است که ارزش دلاری کل واردات گمرکی سمنان ۴۲ میلیون دلار بوده است. در همان زمان معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان با مقایسه بین حجم صادرات و واردات گمرکی در این استان، تراز مثبت تجاری استان را گام بسیار مهمی بر شمرده و از کاهش ۱۲ درصدی واردات به این استان خبر داد و گفت: «از ابتدای سال ۹۶ تاکنون ۱۴ هزار و ۶۰۰ کالا از گمرک استان ترخیص شده که ارزش دلاری آن بیش از ۴۲ میلیون دلار بوده است. حمیدرضا مناح با بیان اینکه عمده واردات استان غیرمصرفی است ادامه داد: «عمده کالاهای وارداتی استان شامل ماشین‌آلات خط تولید و اجزا و قطعات آنها و مواد اولیه کارخانجات بوده است که از ۲۲ کشور جهان به گمرک استان وارد شده است.»

■ **سمنان و یک دنیا ظرفیت صادرات**

در کنار محصولات کشاورزی و تولیدات صنعتی

بیش از ۲ هزار پروانه معدنی در استان سمنان

و وجود دارد و از این تعداد ۵۸۰ معدن با ۵۷۰

میلیون تن ذخیره قطعی فعال است. بر اساس

گزارش‌ها تا پایان سه‌ماهه نخست سال جاری،

■ گزارش یک

میترا شهبازی

و جهاد کشاورزی بتواند رابطه معناداری بین عرضه محصول تولید شده و تقاضای آن بیابد. یکی دو سالی هم این اتفاق افتاد و سیب‌زمینی آنچنان مازاد بر نیاز بازار تولید نشد. با این حال باز امسال خبرهایی در خصوص افزایش تولید سیب‌زمینی به گوش می‌رسد. خبرهایی که حکایت از تکرار دفن دوباره سیب‌زمینی‌ها نه به نحوی که در سال ۹۴ رخ داد، منتشر شده است. این‌بار گویی قرار است سیب‌زمینی‌ها مازاد بر نیاز بازار در گوشه سردخانه‌بی سرو صدا بمانند و در نهایت خوراک دام شوند. موضوعی که موحی شده امسال را قرار است خوراک دام کند. محصولی که اکنون در گوشه سردخانه‌ها انبار شده است و تنها خریدار آن دل‌لان هستند.

■ ■ ■

باز هم سیب‌زمینی، محصولی که یکسال در بازار کمبود آن اعلام می‌شود و بار دیگر به دلیل افزایش تولید باید چندین هزار تن از آن زیر خاک چال شود. همان محصولی که سال ۹۴ به دلیل افزایش تولید، تولید مازاد بر نیاز بازار و برای تنظیم بازار عرضه و تقاضا هزار و ۷۰۰ تن از آن در استان فارس زیر خاک دفن شد. این نیز در حالی بود که مسئولان هزار و یک راه نرفته برای جلوگیری از هدر رفتن این حجم از محصول کشاورزی داشتند. یکی از این راه‌ها صادرات محصول و دیگری انتقال سیب‌زمینی‌ها به کارخانه‌های فرآوری بود. با این حال مسئولان تصمیم به دفن سیب‌زمینی‌ها و پاک کردن صورت مسئله گرفتند. موضوعی که در همان سال موحی از انتقادات را در پی داشت. از این رو انتظار می‌رفت دیگر این اقدام تکرار نشود

ایپراد

شماره ۵۴۲۲

روزنامه جوان | شماره ۵۴۲۲

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

سمنانی‌ها با هدف گیری آفریقا به دنبال صادرات یک میلیارد دلاری

در سال جاری تجار آفریقای جنوبی، گینه و ساحل عاج با حضور در استان سمنان

علاوه بر بررسی زمینه‌های همکاری چندجانبه به دنبال خرید محصولات و تولیدات این استان هستند

سال جاری یعنی در اردیبهشت ماه، مدیر توسعه صادرات وزارت تجارت و صنایع آفریقای جنوبی به سمنان آمده بود هم در دیدار با استاندار و دیگر مسئولان سمنان گفته بود: «ایران اسلامی دارای ظرفیت‌های عظیم معدنی است اما تبادلات اقتصادی بین این کشور و آفریقای جنوبی تنها به مقوله معدن خلاصه نمی‌شود و ما معتقد هستیم تبادلات اقتصادی بین این دو کشور تا سال ۲۰۲۰ به یک میلیارد دلار می‌رسد.»

مایکل ساترا با بیان اینکه استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف رویکرد بین ایران و آفریقای جنوبی است، افزود: «معاملات تجاری بین دو کشور در سایه حضور شرکت‌های متعدد آفریقای جنوبی در ایران می‌تواند روزهای خوشی را برای اقتصاد این دو کشور رقم بزند.» در آن زمان ۱۴ شرکت از آفریقای جنوبی به ایران آمدند که حضورشان برای یافتن راه‌های توسعه همکاری‌های اقتصادی، نقطه عطفی در تاریخ مبادلات تجاری و اقتصادی بین دو کشور به‌شمار می‌آید از سوی دیگر شرکت‌های نفتی و پتروشیمی و بخش تولید به‌خصوص در حوزه معدن که ویژگی نخست کشور آفریقای جنوبی است، می‌توانند در ایران تعاملات خوبی را رقم بزنند.

■ **صادرات یک میلیارد دلاری**

حالا می‌شود متوجه شد که چند ماه پیش وقتی

استاندار سمنان از هدف‌گذاری برای صادرات یک میلیارد دلاری برای دو سال آینده استانش خبر داد، چه سیاست‌هایی را دنبال می‌کند. در آن زمان سیدنهباب‌الدین چالوشی گفت: «سال ۹۶ میزان صادرات استان ۵۰۰ میلیون دلار بود که باید برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی که به تبع آن بروز آسیب‌های اجتماعی را به دنبال دارد از هم‌آنگون چساره‌ای تدبیر کرد.» و امروز می‌توان گفت، آفریقا می‌تواند یک بازار هدف برای صادرات محصولات و تولیدات استان سمنان و همچنین یک سرمایه‌گذار خوب برای ورود به بخش گردشگری، صنایع تبدیلی و خصوص در حوزه معدنی با هدف جلوگیری از خام‌فروشی تولیدات باشد. قاره‌ای ملو از کشورهایی که به خاطر در کاشور توسعه بودنتان یک شریک تجاری عالی به‌شمار می‌آیند. حالا رئیس اتاق بازرگانی استان سمنان هم در دیدار با هیئت بلند پایه ساحل عاج از کشاورزی و خودروسازی به‌مثابه دو طرح جذاب برای طرف آفریقای نی با برده و گفته: «تبادلات و مستسین با این کشور نیست بلکه این استان دارای محصولات کشاورزی نظیر پسته، گردو، انگور و صیفی‌جات است و با رابزین زمینه صادرات به آفریقا محدودی و معدن نیوسازی نیز، ادامه داد: «۸درصد قطعه‌های مورد نیاز خودرو یعنی از ۹هزار ۱۸۵ قطعه موردنیاز خودرو ۷۸۸ قطعه در استان سمنان ساخته می‌شود از سوی دیگر وجود کارخانه اتوبوس، میبوس و خودرو در سمنان یکی دیگر از نکات جذاب این استان برای طرف آفریقای محسوب می‌شود.»

استان شدند تا در مذاکراتی فشرده بتوانند چراغ تجارت بین ایران و کنوونشان را روشن کنند. نماینده طرف ساحل عاج به مدیران اقتصادی سمنان اعلام کرد که ساحل عاج ظرفیت لازم برای صادرات محصولات کشاورزی به‌ویژه دام‌ه‌ند، کاکائو و قهوه را به ایران دارد و باید برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور برنامه‌ریزی کرد، همچنین استان سمنان از زیرساخت‌های مهم گردشگری و تجاری برخوردار است و سرمایه‌گذاران ساحل عاج آمادگی دارند برای رونق اقتصادی در ایران

به این استان سفر کنند. البته وقتی در اوایل آذرماه سال گذشته بود که اعلام شد بالغ بر ۲۸۱ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۱۱۹ میلیون دلار از گمرک استان سمنان صادر شده و این در حالی است که ارزش دلاری کل واردات گمرکی سمنان ۴۲ میلیون دلار بوده است. در همان زمان معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان با مقایسه بین حجم صادرات و واردات گمرکی در این استان، تراز مثبت تجاری استان را گام بسیار مهمی بر شمرده و از کاهش ۱۲ درصدی واردات به این استان خبر داد و گفت: «از ابتدای سال ۹۶ تاکنون ۱۴ هزار و ۶۰۰ کالا از گمرک استان ترخیص شده که ارزش دلاری آن بیش از ۴۲ میلیون دلار بوده است. حمیدرضا مناح با بیان اینکه عمده واردات استان غیرمصرفی است ادامه داد: «عمده کالاهای وارداتی استان شامل ماشین‌آلات خط تولید و اجزا و قطعات آنها و مواد اولیه کارخانجات بوده است که از ۲۲ کشور جهان به گمرک استان وارد شده است.»

سیب‌زمینی استان‌ها به جای صادرات، خوراک دام می‌شود!

سیب‌زمینی‌کاران در حالی زیر آفتاب سوزان در حال برداشت محصول خود هستند که بالا بودن هزینه‌های تولید، نبود بازار فروش خالی بودن جای سیاست‌های تشویقی برای صادرات و قیمت پایین محصول زحمت آنها را خوراک دام کرده است

استان‌های خراسان شمالی، آذربایجان غربی، اصفهان و غیره زمان برداشت این محصول فرا رسیده است. در این باره حضور تقعی حیدری، مدیر تنظیم بازار محصولات و نهاده‌های سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی تأکید می‌کند: «امسال میزان تولید سیب‌زمینی در استان، بیش از نیاز مصرف نبوده است با وجود این، قیمت‌ها بسیار پایین است.» به‌رغم اینکه مسئولان مدعی هستند که سیب‌زمینی تولید شده مازاد بر نیاز استان‌ها نبوده و این مشکل به دلیل واردات محصول از استان‌های دیگر به وجود آمده است، اما باز هم برنامه‌ای برای جلوگیری از متضرر شدن کشاورزان در دست نیست.

سیب‌زمینی کمتر از ۵۰۰ تومان است.» البته این رقم در استان اصفهان گاهی به کمتر از کیلویی ۳۰۰ تومان هم می‌رسد که با توجه به هزینه‌های تولید، هیچ فایده‌ای برای کشاورزان اصفهانی ندارد که آنها را در بازار کم‌تر از قیمت لازم است دولت نه تنها برای امسال برنامه‌ای داشته باشد و مانع از متضرر شدن کشاورزان شود، بلکه با ایجاد کارخانه‌های فرآوری و فراهم کردن زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری نه تنها کمکی به کشاورزان کند، بلکه امکان صادرات محصول با ارزش افزوده را هم فراهم کند. همچنین جهاد کشاورزی از این پس باید برای تولید این دست از محصولات برنامه‌ریزی جامعی در پیش گیرند. در کنار تمام این موارد خرید تضمینی سیب‌زمینی هم به گفته کارشناسان می‌تواند گره‌گشا باشد و مانع از متضرر شدن کشاورزان شود.



حجیر



باترریق بودجه

پروژه‌های اربعین ایلام سرعت می‌گیرد

استاندار ایلام ضمن تشریح آخرین وضعیت پروژه‌های اربعین در ایلام، از اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان برای استاب ایمن پروژه‌ها خبر داد.

سیلبنامی دشتکی از سفر استاندار واسط عراق به ایلام طی هفته جاری برای بررسی توافقنامه‌های فی‌مابین خیر داد و گفت: توافقنامه‌هایی طی سال‌های گذشته میان دو استان منعقد شده، ولی برخی از آنها تاکنون به طور کامل اجرایی نشده است. وی عزیمت مسئولان ایلام را برای گسترش همکاری بالا دانست و افزود: امیدواریم در دوره جدید و با شکل‌گیری امنیت در کشور عراق شاهد توسعه روزافزون همکاری‌های ایلام با استان‌های هم‌مرز عراقی باشیم. استاندار ایلام به برخی پروژه‌های حوزه اربعین در این استان اشاره کرد و گفت: امسال با رابزین‌های صورت گرفته، موفق شدیم از اعتبارات ملی برای تکمیل آنها استفاده کنیم. در مجموع ۳۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه‌ها که مهم‌ترین آنها شامل تکمیل قلاجه، تونل کبیر، کوچه مسیری‌های ارتباطی ایلام – مهران، تونل جاده مرزی مهران و بیمارستان ۲۶۵ تخته‌خوابی ایلام است، تخصیص می‌یابد. وی یکی از نقاط حادثه‌خیز در مسیر ایلام مهران را محدوده کنجانچم بر شمرده و تأکید کرد: ۱۷۰ میلیارد تومان برای اصلاح این محدوده در نظر گرفته شده و تأکید است ۳۶ کیلومتر از این مسیر تا اربعین آماده شود. استاندار ایلام به نقش قرارگاه خاتم در چهار خطه کردن بخشی از مسیر ایلام به مهران پرداخت و گفت: پار سال ۵۲ میلیارد تومان برای مطالبات این قرارگاه پرداخت شد و در سال جاری نیز امیدواریم ۶۰ میلیارد تومان دیگر پرداختی داشته باشیم. وی از بگیری‌های روزانه جهت فعال‌سازی مرزهای چلچلت و چنگوله خبر داد و افزود: تلاش مابین است.تولیم این دو مرز را برای ادامه مراودات تجاری و بازرگانی به ایام اربعین برسانیم.

آغاز عملیات اجرایی چهار خطه بن-داران

مدیر کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری از تخصیص اعتبار

۴۰ میلیارد ریالی به منظور تکمیل بخشی دیگر از پروژه ملی

شهرکرد - بن - داران خبر داد.

داریوش حسینی گفت: پروژه چهار خطه شهرکرد - بن - داران به طول تقریبی ۱۱۱ کیلومتر مهیزترین پروژه‌های مواصلاتی استان و کردیدر جنوب به مرکز کوشور است که ۲۵ کیلومتر آن در سال‌های گذشته به بهره‌برداری رسیده و شهرکرد تا شهر بن را شامل می‌شود. وی با اشاره به توقف این پروژه به دلیل تأمین نشدن اعتبار این طرح در گذشته، از ضرورت تکمیل این پروژه در راستای کاهش مسافت، حوادث و سوانح رانندگی در این مسیر با توجه به تردد ماشین‌های حمل بار و سواری خبر داد. حسینی خاطر نشان کرد: با بگیری‌های انجام شده مبلغ ۴۰ میلیارد ریال برای از سرگیری این پروژه در سال جاری از طریق وزارت راه و شهرسازی در راستای تکمیل بخش دیگری از این چهار خطه اختصاص یافته است. وی گفت: امیدواریم با توجه به اختصاص اعتبار و مطالعه طرح توسط مهندسان مشاور پیمانکار طرح، شاهد اجرای پروژه در آینده‌ای نزدیک باشیم و ادامه این محور مواصلاتی تا روستای شیخ شبان از توابع شهرستان بن تکمیل و آماده بهره‌برداری قرار گیرد.

ارسال ۴۵۰۰ واحد پلاسمای خون از خراسان شمالی به خارج از کشور

خراسان شمالی

مدیر کل انتقال خون خراسان شمالی

از آمادگی این استان برای ارسال ۴ هزار و ۵۰۰ واحد پلاسمای خون به خارج از کشور خبر داد. دکتر احسان روشن‌فران گفت: هم‌اکنون این میزان از پلاسمای خون برای ارسال آماده است و به زودی این امر انجام خواهد شد و به علاوه استان و امان و اتریش فرستاده می‌شود. وی با اشاره به اینکه از موارد مورد تأکید سازمان انتقال خون ایران پلاسمای خون به خارج از کشور است، افزود: با ارسال این فرآورده می‌توان داروهای مشتق از پلاسمای تولید کرد و سپس همین دارو‌ها به داخل کشور ارسال خواهند شد. احسان روشن‌فران ادامه داد: این دارو‌ها برای مداوای بیماران هموفیلی و بانوانی که گروه RH آنها با همسرانشان متفاوت است، مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی اظهار کرد: طی سال گذشته یک گروه بازرسان از کشورهای اتریش و آلمان برای بررسی و تأیید عملکرد دستگاه‌ها و اقدامات این اداره کل به منظور اجرای این طرح به این استان سفر کردند که مورد تأیید قرار گرفت. به گفته این مقام مسئول استان سفر کردند که مرحله از پلاسماهای خونی از این استان به میزان ۳ هزار واحد ارسال شده و به زودی محموله دوم نیز ارسال خواهد شد. وی توضیح داد: در مرحله نخست این محموله به سازمان انتقال خون در تهران ارسال و از آنجا به کشور مقصد ارسال خواهد شد.

گذری پر استازان‌ها

■ **فارس:** مدیر کل میراث فرهنگی فارس از بازدید بیش از ۳ میلیون گردشگر داخلی و خارجی از جاذبه‌های استان فارس طی چهار ماهه سال جاری خبر داد. مصیب امیری گفت: در طی این مدت تعداد ۳ میلیون و ۲۹۹ هزار و ۷۵۰ نفر گردشگر داخلی و ۱۳۹ هزار و ۶۶۸ گردشگر خارجی از جاذبه‌های استان فارس دیدن کردند که مجموع با ۳ میلیون و ۱۶۹ هزار و ۴۲۶ بازدید، ۱۲ درصد رشد به نسبت مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. مجموعه فرهنگی- تاریخی حافظیه با ۲۴۶ هزار و ۹۲۲ نفر، مجموعه جهانی تخت جمشید با ۵۸۸ هزار ۲۱۸ نفر و مجموعه فرهنگی- تاریخی سعدی با ۵۶۷ هزار و ۹۲۱ نفر نیز بیشترین میزان بازدید را به خود اختصاص دادند.

■ **اردبیل:** استاندار اردبیل از راه‌اندازی پایانه صادرات هوایی در اردبیل خبر داد.اکبر بهنجامی‌توجه‌پذیر بودن طرح احداث پایانه صادرات هوایی با محوریت فرودگاه اردبیل اشاره کرد و گفت: قرار بود احداث نمایشگاه بین‌المللی در شهر سرعین را بیگیری کرد. به‌رأسان قوانین سازمان تجارت‌زمینه این امر مهیا نشده است. استاندار اردبیل افزود: آمار صادرات غیرنفتی استان اردبیل در سه ماه اول امسال با یک جهش مناسی روهیرو بوده، به‌طوری‌که ارزش صادرات به بیش از ۲۵ میلیون دلار رسیده است. ■ **کهگیلویه و بویراحمد:**مدیر کل میراث فرهنگی و صنایع دستی از ۱۳ طرح گردشگری آماده وگذازی به بخش خصوصی گردشگری استان گفت: پیش از این مناطق گردشگری باغ فردوس، شلال دان، تنگ تلماری و تنگ گنجلی‌ای به بخش خصوصی واگذار شده بود. محمود باقری افزود: این طرح‌ها برای اجرای زیرساخت‌های گردشگری و بهره‌برداری به مدت زمان محدود به بخش خصوصی واگذار می‌شود. وی ادامه داد: سرمایه‌گذاران پس از اجرای زیرساخت‌های موردنیاز و برداشت هزینه انجام شده به مدت ۱۵ تا ۲۰ سال از مناطق گردشگری بهره‌برداری و سپس به دولت بازگردانده می‌شود.